De inhoud van de papieren versie van dit verslag is identiek aan de digitale versie die aan de rechtbank verzonden is.

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Saldo boedelrekening
Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie:

Nummer: 4 Datum: 12 februari 2016
Botenbouw Tukker BV

F.10/15/300

16 april 2015

mr. E. Hoogendam
mr. W.J. Geurts-de Veld
Bouw van sport-, bedrijfs- en recreatievaartuigen.

2011: €787.168,-
2012: €761.622,-
2013: € 356.973,-
2014: €177.298,17
2015: € 8.655,04
€ 4.340,-

1

13 november t/m 12 februari 2016
mr. E. Hoogendam : 03:27
mr. M.J. Biesheuvel : 08:36
mevr. J.M. Korevaar ;| _0:48
Totaal 1 12:51

mr. E. Hoogendam : 17:38
mr H. Schuurbiers : 0:12
mr. M.J. Biesheuvel :39:19
mevr. M. Sengers : 7:12
mevr. J.M. Korevaar : 0:48

Totaal : 65:09

Botenbouw Tukker BV is op 29 maart 2001 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhou-
der van Botenbouw Tukker BV is Tukker Holding BV gevestigd te (4207 AG) Gorin-
chem aan de Lingsesdijk 64. Directeur is de heer G. Tukker (geboren 25 oktober 1952)

wonende te Gorinchem.

Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209

Behandelend advocaat

mr. E. Hoogendam

Pagina 1 van 14



1.2  Winst en verlies:

2011: verlies € 54.359,-
2012: winst €75.945,-
2013: verlies € 82.577,-
2014 verlies € 23.958,17,-
2015 tot 16 april: verlies € 22.755,58

1.3 Balanstotaal:
Per 16 april 2015: € 366.770,58,-
1.4 Lopende procedures:
Geen.
1.5 Verzekeringen:
Worden beéindigd.
1.6 Huur:

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Spijksedijk 2a te Gorinchem. Deze huur
is opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement:
Gefailleerde had te maken met een grote vraagvermindering en daarmee daling van
haar omzet, waardoor er een dusdanige liquiditeitskrapte ontstond dat zij niet meer aan
haar lopende verplichtingen kon voldoen en zij zich genoodzaakt zag haar eigen faillis-
sement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.:

1
2.2 Aantal in jaar voor faill.:

1

Inzake . Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 2 van 14



2.3 Datum ontslagaanzegging:
17 april 2015.

Werkzaamheden:

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft opzegging plaatsgevonden. Vervolgens
heeft het UWV de vorderingen van het personeelslid ingenomen.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving:
Geen.

3.2 Verkoopopbrengst:
N.v.t.

3.3 Hoogte hypotheek:
N.v.t.

3.4 Boedelbijdrage:
N.v.t.

Werkzaamheden:

Geen.

Bedriifsmiddelen

3.5 Beschrijving:

Geen. Gefailleerde maakte gebruik van aan haar door haar moedervennootschap be-
schikbaar gestelde bedrijfsmiddelen.

Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 3 van 14



Verslag 3:
Onderzoek van de boekhouding van gefailleerde heeft uitgewezen dat in weerwil van
eerdere stellingname door de directie van gefailleerde, zij toch beschikt over bedrijfs-
middelen. Het betreft voornamelijk klein gereedschap. In de komende verslagperiode
zullen deze middelen nader worden bepaald en indien mogelijk te gelde worden ge-
maakt.
Verslag 4:
De bedrijfsvoorraad en kantoor- en bedrijfsinventaris wordt in opdracht van de
ING Bank, samen met eigendommen die toebehoren aan Tukker Holding BV, via
het internet geveild door BVA Auctions BV gevestigd te Hoevelaken. De veiling
start op 12 februari aanstaande en eindigt op 15 februari aanstaande.
Met de ING is afgesproken dat de opbrengst van de zaken die onder het bodem-
voorrecht van de fiscus vallen zullen toekomen aan de boedel. De opbrengst van
de overige zaken, toebehorend aan de holding, dan wel bezit van de failliet, zal
aan de ING worden voldaan tegen afdracht aan de boedel van 10% van de netto-
opbrengst incl. btw na aftrek van de veilingkosten, ongeacht de toerekening van
deze opbrengst.

3.6 Verkoopopbrengst:
N.v.t.
Verslag 4:
Nog niet bekend.
Boedelbijdrage:
Verslag 4:
Zie 3.5

3.7 Bodemvoorrecht fiscus:

Verslag 4:

Wordt in acht genomen.

Inzake .  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 4 van 14



Werkzaamheden:

Geen.

Verslag 3:

Inventariseren bedrijffsmiddelen en vervolgens te gelde maken.
Verslag 4

Afwikkelen veiling/verdeling opbrengst.

Voorraden/ onderhanden werk

3.8 Beschrijving:
Gefailleerde had een schip in aanbouw. Dit is schip reeds betaald, maar nog niet gele-
verd. De voorraad/het onderhanden werk van gefailleerde is verpand door Tukker Hol-
ding. Met de pandhouder, de ING Bank, zullen afspraken worden gemaakt omtrent
verkoop van het schip. Op het schip in aanbouw is ruim € 200.000,- aanbetaald.

Verslag 2:

Met de ING is overleg gevoerd over de verkoop van het schip. Naar verwachting zal
het schip in de komende verslagperiode te koop worden aangeboden.

Verslag 3:

Het schip is verkocht voor de prijs van € 37.500,- btw verlegd. De activaovereenkomst
wordt als bijlage 1 bijgevoegd.

3.9 Verkoopopbrengst:
Zie 3.8
3.10 Boedelbijdrage:

Nog niet bekend.

Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 5 van 14



Verslag 3:

Met de pandhouder is een boedelbijdrage van € 3.750,- incl. btw overeengekomen.
Voorts heeft onderzoek van de boekhouding van gefailleerde geleerd dat deze beschikt
over een kleine voorraad staal en bevestigingsmateriaal. In de komende verslagperio-
de zal deze voorraad nader worden bepaald en zo mogelijk verkocht.

Verslag 4:

Zie 3.5

Werkzaamheden:

Zie 3.7.

Andere activa

3.11 Beschrijving:
N.v.t.

3.12 Verkoopopbrengst:
N.v.t.

Werkzaamheden:

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren:
€ 1.826,19

4.2 Opbrengst:

Nog niet bekend.

Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 6 van 14



4.3 Boedelbijdrage:
N.v.t.

4.4 Werkzaamheden:
Incasso van de debiteur.
Verslag 2:

Aanschrijving debiteuren heeft plaatsgevonden, betaling nog niet. Incasso wordt voort-
gezet.

Verslag 3:
Debiteur heeft gereageerd op de aanschrijving. Factuur zou niet bekend zijn bij haar.
Aan de bestuurder van gefailleerde is herhaald om een reactie gevraagd. Deze is tot

op heden niet ontvangen. Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 4:
De debiteur heeft het bedrag van € 590,- betaald op de faillissementsrekening.
Voor het overige bleek de stand op het debiteurenoverzicht zoals ingediend bij
de faillissementsaanvraag niet te kioppen. Het restant bleek bij controle van de
bankafschriften immers reeds betaald.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en):
€ 246.768,88

5.2 Leasecontracten:
N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden:

De ING heeft een pandrecht bedongen op de inventaris, handelsvoorraad en vervoer

Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 7 van 14



middelen. Nu gefailleerde alleen beschikt over het schip, is dit het enige wat onder het
pandrecht valt.

Verslag 3:

Naast het schip vallen ook de onder 3.5 en 3.10 genoemde kleine gereedschappen en
voorraad onder het pandrecht.

De ING heeft de curator verzocht de verkoop van de verpande activa te verzorgen. Met
de ING zullen hierover de komende verslagperiode - daar waar nodig na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris - afspraken worden gemaakt. De curator zal
daarbij het bodemvoorrecht van de fiscus respecteren.
Verslag 4:
Zie 3.5

5.4 Separatistenpositie:
Wordt in acht genomen.

5.5 Boedelbijdragen:
Nog niet bekend.

Verslag 3:

Voor de verkoop van het schip is een boedelbijdrage van € 3.750,- incl. btw overeen-
gekomen.

Verslag 4:
Zie 3.5
5.6 Eigendomsvoorbehoud:
Een frankeermachine en koffieautomaat van derden zijn aangetroffen. De koffieauto-

maat is reeds opgehaald. Voor wat betreft de frankeermachine zal hiertoe nog een af-
spraak worden gemaakt.

Inzake . Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 8 van 14



Verslag 2:

Frankeermachine is opgehaald. Voorts heeft er zich een leverancier van een aantal
gascilinders gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. Het beroep is be-

oordeeld en de cilinders zijn inmiddels opgehaald.
5.7 Reclamerechten:
Voorshands geen.
5.8 Retentierechten:
Voorshands geen.
Werkzaamheden:
Afgifte frankeermachine.

Verslag 3:
Afwikkelen verpande inventaris en voorraad.

Verslag 4:

Zie 3.7

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging:

N.v.t.
Werkzaamheden:
Geen.
Inzake :  Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam

Pagina 9 van 14



Doorstart
6.3 Beschrijving:

N.v.t.

6.4 Verantwoording:

N.v.t.

6.5 Opbrengst:
N.v.t.

6.6 Boedelbijdrage:
N.v.t.

Werkzaamheden:

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht:

In onderzoek. Voorshands geen onregelmatigheden.

Verslag 2:

Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 3:

Naar aanleiding van verricht boekhoudkundig onderzoek zijn aan de bestuurder van
gefailleerde diverse vragen gesteld. Deze zijn door hem schriftelijk beantwoord. In de
komende verslagperiode zullen de antwoorden/de toelichting nader worden onder-

zocht.

Inzake
Behandelend advocaat

Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000208 M
mr. E. Hoogendam

Pagina 10 van 14



Verslag 4:

Vragen zoals gesteld aan de bestuurder zijn door hem afdoende beantwoord.
Aan de boekhoudplicht werd voldaan. Er resteren geen te onderzoeken vragen

meer. De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen:
Steeds tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant:
N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. aandelen:
Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur:
Voorshands niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen:
Voorshands niet gebleken.

Werkzaamheden:

Voortzetting onderzoek boekhouding.

Verslag 2:

Voortzetten onderzoek boekhouding.

Verslag 3:

Beoordelen boekhouding.

Verslag 4:

Beoordeling voltooid, geen onregelmatigheden.

Inzake . Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat :  mr. E. Hoogendam

Pagina 11 van 14



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen:
Vordering UWV te verwachten.
Verslag 3:
€ 5.921,51
8.2 Pref. vord. van de fiscus:
Vordering van de fiscus te verwachten.
Verslag 2:
€7.753,94
Verslag 3:
€ 8.660,94
8.3 Pref. vord. van het UWV:
Vordering van het UWV te verwachten.
Verslag 3:
€ 9.384,99
8.4 Andere pref. crediteuren:
Voorshands geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Verslag 3:
25
Benandelend advocsat . £.Hoogondam o ooroo

Pagina 12 van 14



8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
€ 67.593,53
Verslag 2:
€ 281.783,84
Verslag 3:
€ 282.736,95
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog niet bekend.
Werkzaamheden:

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te dienen.

Verslag 4:

Voor crediteuren bestaat vermoedelijk geen perspectief. Naar verwachting zal de vei-
lingopbrengst ontoereikend zijn.

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faill.:

Nog niet bekend.

Verslag 4:

Na afwikkeling veiling is het faillissement gereed voor beéindiging.
9.2 Plan van aanpak:

- incasso debiteur,;

- afspraken maken met pandhouder over verkoop schip;
- onderzoek boekhoudplicht.

Inzake . Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 13 van 14



Verslag 2:
- voortzetting incasso debiteuren;
- afronden afspraken maken met pandhouder over verkoop schip;
- voortzetten onderzoek boekhoudplicht.
Verslag 3:
- voortzetting incasso debiteur;
- inventariseren en liquideren voorraad en gereedschap;
- onderzoek boekhouding;
Verslag 4:
- afwikkelen veiling en verdeling opbrengst.
9.3 Indiening volgend verslag:
12 augustus 2016.
Werkzaamheden:
Zie 9.2
Degenaar Hoogendam Colombijn Advocaten

Grote Markt 15
Postbus 3008

4200 EA GORINCHEM | w
Tel.: 0183 - 631 033 - AN

-

Fax.: 0183 — 660 253
E-mail: hoogendam@dhcadvocaten.nl

Inzake . Botenbouw Tukker BV/Faillissement 215000209 M
Behandelend advocaat : mr. E. Hoogendam Pagina 14 van 14



